Die Teilnehmenden der ersten Wettbewerbsphase erhalten keine 
Aufwandsentschädigung.  

Jede/jeder Wettbewerbsteilnehmerin/Wettbewerbsteilnehmer (bis zu 12 
Einzelbewerbungen oder Arbeitsgemeinschaften) der zweiten 
Wettbewerbsphase erhält eine Aufwandsentschädigung in Höhe von 4.400 
Euro (in Worten: viertausendvierhundert Euro) inklusive Mehrwertsteuer, 
sofern eine den Auslobungsbedingungen entsprechende Arbeit fristgerecht 
eingereicht wird. Arbeitsgemeinschaften erhalten wie die 
Einzelbewerbungen ebenfalls 4.400 Euro brutto; die Rechnung ist durch 
die bevollmächtigte Vertretung zu stellen und wird an diese überwiesen.

[...]

Künstlerinnen-/Künstlerhonorar angerechnet. 

Preise 
Es werden keine Preise vergeben. 

1.15 Kostenrahmen Realisierung 

Für die Realisierung der Kunst am Bau für die Kooperative Leitstelle der 
Polizei Berlin und der Berliner Feuerwehr stehen insgesamt bis zu 336.000 
EUR inkl. MwSt. (in Worten: dreihundertsechsunddreißigtausend Euro 
brutto) für Honorare, Regie-, Material- und Herstellungskosten 
einschließlich aller Nebenkosten zur Verfügung.  

Der Gesamtkostenrahmen ist unbedingt einzuhalten, denn darüber hinaus 
stehen keine weiteren Mittel zur Verfügung. In der Gesamtsumme müssen

[...]

von Firmen und Dienstleistern sind zwingend zu anonymisieren (d.h. Schwärzung aller 
Hinweise auf die Entwurfsverfasserin, den Entwurfsverfasser; die angefragten Firmen und 
deren Kontaktdaten bleiben sichtbar).  

Der Gesamtkostenrahmen von bis zu 336.000 Euro brutto (dreihundertsechsunddreißig-
tausend Euro brutto) für die Kunst, das Künstlerhonorar sowie ggf. weitere Planungen, 
Material-, Herstellungs- und Montagekosten einschließlich aller Nebenkosten ist unbedingt 
einzuhalten und darf nicht überschritten werden. 

Bei der Kostenzusammenstellung soll vom aktuellen Preisstand für Materialien etc.